
 
 
 
 
 

  

«Գրանցված է» 
ՀՀ արդարադատության 

նախարարության կողմից 
21 ապրիլի 2011 թ. 

Պետական գրանցման թիվ 10211188 
  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

  

ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐ 
13 ապրիլի 2011 թ.  

ք. Երևան 
N 49-Ն  

Հ Ր Ա Մ Ա Ն 

«ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ՕԳՏԱԳՈՐԾՎՈՂ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ՁԵՎԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐԻ 2001 ԹՎԱԿԱՆԻ ՕԳՈՍՏՈՍԻ 6-Ի ԹԻՎ 347 
ՀՐԱՄԱՆՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ԵՎ ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՈՒ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ՕԳՏԱԳՈՐԾՎՈՂ 

ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ՁԵՎԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով «Իրավաբանական անձանց պետական գրանցման մասին» Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 8-րդ հոդվածի 2-րդ կետի «դ» ենթակետով. 

  
Հրամայում եմ՝ 

  
1. Հաստատել իրավաբանական անձանց պետական գրանցման և անհատ ձեռնարկատերերի պետական 

հաշվառման համար օգտագործվող փաստաթղթերի ձևերը` համաձայն հավելվածի: 
2. Սահմանել, որ իրավաբանական անձանց առանձնացված ստորաբաժանումների և հիմնարկների 

հաշվառման համար օգտագործվում են սույն հրամանի 1-ին կետով հաստատված հավելվածով սահմանված 
ձևերը: 

3. Ուժը կորցրած ճանաչել «Պետական գրանցման համար օգտագործվող փաստաթղթերի ձևերը 
հաստատելու մասին» Հայաստանի Հանրապետության արդարադատության նախարարի 2001 թվականի 
օգոստոսի 6-ի թիվ 347 հրամանը: 

  
  Հ. Թովմասյան 

 

Պետական ռեգիստրի ____________________ տարածքային 
բաժին  
կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի  

N 49-Ն հրամանի 
ԱՆՀԱՏ ՁԵՌՆԱՐԿԱՏԵՐ 



ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ՔԱՐՏ (1) 
Փոփոխության հաշվառման օրը _______ ___________________20 թ. 

  
Հաշվառման համարը համարը և օրը ___ ___ ___ ● ___ ___ ___ ___ ___ ______ _______ ______թ. 
  
վկայականի սերիան, համարը __ __ __ ___ ___ ___ ___ ___ ներդիր N _______________ 

Ազգանուն, անուն, հայրանուն 

                       Սեռը (նշել ) 

_____________________________________________________ 

1 
 արական 2 

 

իգական, ծննդյան տարեթիվը 
__ 

քաղաքացիությունը_____________________________ կոդը ______  
Նշվում և լրացվում են փոփոխված տողերը 

Նոր վկայականի տրամադրում  Նոր վկայականի համարը 01Ա __ __ _ 
 

փոխանակում 
 

կորած 
Անվավեր է _______________ թերթի _______ համարի _____ ______20___ թ. հայտարարությամբ 
  
2.Ազգանուն, անուն, հայրանուն _____________________________________________________ 
  
3.Անձնագրի փոփոխություն . սերիա __ __N __ __ __ __  տրված «___»_____թ. _______ կողմից 
  
4.Հաշվառման վայրի փոփոխություն Տեղափոխվում է ռեգիստրի _______ տ/բ, կոդը 3 7 __ __ 

Հաշվառում (նշել ) 1 
 

ըստ բնակության վայրի 2 
 

 ըստ հաշվառման վայրի 

մարզը ________________________________________ կոդը ____ ____ 
  
համայնքը ____________________________________________ կոդը ____ _____ _____ երկիրը 
  
__________________________________________________ կոդը ____ _____ 
  
բնակավայրը______________________________________ փոստային դասիչը________ փողոցը, 
  
շենքը________________________________________________ Հեռախոս _______________ 

  5.Գործունեության տեսակների փոփոխություն 

դուրս եկած գործունեության տեսակների անվանումը կոդը (ՏԳԸԴ) 

1   

2   

ավելացող գործունեության տեսակների անվանումը կոդը (ՏԳԸԴ) 

1   

2   

Քարտը 
լրացնող 

____________ __ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«__» 
_______________20 
թ. 

  
   

Բաժնի 
պետ 

_______________________(ստորագրություն) ________________________ 
ազգանուն, անուն 

 «____» 
___________20 թ. 

կ.տ. 

Պետական ռեգիստրի ___________________տ/բ 
______________________________________-ից  
                           (անուն, ազգանուն) 

 
Հավելված 

ՀՀ արդարադատության նախարարի 
2011 թվականի ապրիլի 13-ի  

N 49-Ն հրամանի 

ԴԻՄՈՒՄ 

Խնդրում եմ հաշվառել ինձ որպես անհատ ձեռնարկատեր` իրականացնելու 

1. _____________________________________________________________ 
2.______________________________________________________________ 
          (նշվում են անհատ ձեռնարկատիրոջ իրականացնելիք գործունեության տեսակները) 
Անձնագրային տվյալները 



  
1. Ծննդյան թիվ________սեռը __________ անձնագրի սերիա_______N _________տրված` «___»” 
  
_________ ________թ. __________կողմից     սոցիալական քարտի համարը ____________ 
  
քաղաքացիությունը ____________, կացության քարտի N__________ . «_______» ______ ____թ. 
      

 

ըստ բնակության վայրի 
 

ըստ հաշվառման վայրի 
2. _____________________________________________________________________ 
  

  
____________________________________________________    ____ ____ ____ ____ ____ ___ 

3. Գործունեության իրականացման վայրը _____________________________________________ 

____________________________________________________    ____ ____ ____ ____ ____ ___ 

4. Էլեկտրոնային հասցեն ` __________________@ ______________________ 
5. Կից ներկայացնում եմ` 

 

անձնագրի պատճեն 
 

լուսանկար 

 

տուրքի անդորրագիր N_________________ վճարման ամսաթիվը «_____» ____________20 թ. 

 
  

 

այլ փաստաթղթեր (նշել) __________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

 Հավաստում եմ, որ Հայաստանի Հանրապետությունում որպես անհատ ձեռնարկատեր հաշվառված չեմ և չեմ 
գտնվում օրենքով սահմանված կարգով ձեռնարկատիրական գործունեությամբ զբաղվելու իրավունքից զրկելու 
դատապարտված լինելու` պատժի կատարման ժամկետում: 

Դիմող` _______________________________ 
(ստորագրություն) 

  «______» __________________20 թ. 

  
  

Գործը ընդունող _____________________________ 
(ստորագրություն) 

 «_______»” __________________20 
թ. 

Փաստաթղթերի ընդունման մատյանի հերթական N ________________________ 
Պետական ռեգիստրի ______________________ տարածքային 
բաժին  
կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ԱՆՀԱՏ ՁԵՌՆԱՐԿԱՏԵՐ 
(Հաշվառումից հանում) (2) 

Հաշվառումից հանելու օրը «_____» ____________20  թ. 
1. Հաշվառման համարը և օրը __ __ __ ● __ __ __ __ __    «_____» _________ _____ թ. 
  

 
Վկայականի համարը 01Ա __ __ __ __ __ __        ՀՎՀՀ__ __ __ __ __ __ __ __ 
  

 
2. Անհատ ձեռնարկատիրոջ,  ______________________________________________________ 
  

 
Անուն, հայրանուն __________________________________________________________ 

Կից ներկայացվում է (նշել )՝ 
  
Պետական հաշվառման վկայական 01Ա ___ ___ ___ ___ ___ ___ 
  
Կորած վկայականի դեպքում նշել 
  
Անվավեր է _________________ թերթի ______ համարի ____ ________20  թ. հայտարարությամբ 
Քարտը 
լրացնող 

_______________________ 
 (ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«______» ________20  թ. 

  
   

Բաժնի պետ _______________________ 
 (ստորագրություն) 

_________________________ 
ազգանուն, անուն 

 «___» 
________________20  թ. 

  
   

կ.տ.       
Պետական 
ռեգիստրի___________________________________________ 
                                    կենտրոնական մարմին կամ տարածքային բաժին 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 



Դ Ի Մ ՈՒ Մ 
Խնդրում եմ գրանցել ______________________________________________________________ 
  
________________________________________________________________________________նշել իրավաբանական 

անձի լրիվ անվանումը 
1.Ֆիրմային անվանման եզրակացության N _____________ , օրը « ______» __________20 թ., 
  
2.Գտնվելու վայրը (նշել փոստային դասիչը) ___________________________________________ 
  
_______________________________________________________________________________ 

4. Գործունեության տեսակները` 
  

ա/ ______________________________________________________________________________ 
  
բ/ _______________________________________________________________________________ 
  
գ/ _______________________________________________________________________________ 
  
Գործունեության իրականացման վայրերը _____________________________________________ 
  
________________________________________________________________________________ 

  
6. Հիմնադիրները 

անուն, ազգանուն անձնագրի և սոց.քարտի 
համարը, իրավաբանական անձի դեպքում` 

անվանումը և գրանցման համարը 

գտնվելու 
վայրը 

Քաղաքա-
ցիություն 
(երկիրը) 

բաժնեմասը(դրամ) չափը, 
քանակը և անվանական 

անժեքը 

1.       

    
 

    

2.       

    
 

    

3       

    
 

    

4.       

    
 

    

5.       

    
 

    

6.       

    
 

    

7.       

    
 

    

8.       

    
 

    

9.       

    
 

    

10       

    
 

    

7. Գործադիր մարմնի ղեկավար 

անուն ազգանուն ______________ անձնագիր_____________ սոց.քարտ ________   ________ 

Կից ներկայացվում են հետևյալ փաստաթղթերը.(նշել *) 



 

կանոնադրություն ___ 
օրինակ 

      
 

հիմնադիր(ներ)ի 
որոշում 

       
 

ֆիրմային անվանման 
եզրակացություն 

 

տուրքի անդորրագիր N________ վճարելու ամսաթիվը «___» ______20 թ. 

 

այլ փաստաթղթեր (նշել) ____________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
Դիմող` 

 

հիմնադիր 
 

գործադիր մարմնի ղեկավար 
 

լիազորված անձ 
__________________ 

ստորագրությունը 
______________________ անուն 

ազգանուն   ________       «__» ________20 թ. 

Գործը ընդունող _____________ 
ստորագրություն 

__________________________________ 
անուն ազգանուն 

Փաստաթղթերի ընդունման մատյանի N ______________________ «________» ___________ 20 թ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 0 1 __ __ __ 

 
  

 
 

_____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

 ԱՅԼ ԼԻԱԶՈՐՎԱԾ ՄԱՐՄԻՆՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ ԳՐԱՆՑԱԾ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ԼՈՒԾԱՐՄԱՆ 
ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ (08-2) 

գործունեության դադարման օրը «____» ________________20 թ. 
  
1. Պետական գրանցամատյանում գրանցման համարը _________________________________ 
  
2. Գրանցող մարմնի անվանումը ___________________________________________________ 
  

3. Գրանցման փաստաթղթի անվանումը (նշել ) 

 

որոշում 
 

արձանագրություն 
 

հրաման(կարգադրություն) 
 

այլ_____________________ 
4. Գրանցման փաստաթղթի համարը ________________________________ 
  

 
Գրանցման տարին, ամիսը, ամսաթիվը  ________________________________ 
  

 
5. Իրավաբանական անձի անվանումը ________________________________ 

_________________________________________________________________________ 
 

6.Դադարման ձևը (նշել ) 

 

միաձուլում-1 
 

միացում-2 
 

բաժանում-3   վերափոխում-4 
 

 լուծարում-5   
  

1,2,4 -Çի դեպքում նշել գրանցման համարը __ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ __ 
3-ի դեպքում կացվում է համապատասխան հավելվածը 

5-ի դեպքում հիմքերը (նշել )՝  1 
 

տնտ. անկարողություն  2 
 

սնանկություն  3 
 

այլ ___ 
 

7. Գտնվելու վայրը 
 

  
 

մարզը ______________________________ կոդը ____ ____ 
  

 
համայնքը ______________________________ կոդը ____ _____ _____ 
  

 
բնակավայրը _______________________________ փոստային դասիչը __ __ __ __ 
փողոցը, շենքը______________________________________________________________ 
  
Հեռախոս ___________ֆաքս______________տելեքս______________հեռատիպ_______________ 
  
8. Վերադաս մարմինը _____________________________________կոդը __ __ __ __ __ 
  
9. Համատեղ և օտարերկրյա ձեռնարկությունների դեպքում` երկիրը 
  
___________________________________________________ կոդը __ __ __ 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 



կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 0 1 __ __ __ 

 
  

 
 

_____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ԱՅԼ ԼԻԱԶՈՐՎԱԾ ՄԱՐՄԻՆՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ ԳՐԱՆՑԱԾ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՎԵՐԱԳՐԱՆՑՄԱՆ 
ՔԱՐՏ (Վ) 

 
(ներկայացվում է սկզբնական պետական գրանցման քարտի հետ) 

վերագրանցման օրը _____ ________________20_-թ. 
  
1.Պետական գրանցամատյանում գրանցման համարը _____________________________ 
  
2. Պետական ռեգիստրում գրանցման համարը __ __ __ ● __ __ __ ●__ __ __ __ __ 
  
3. Գրանցող մարմնի անվանումը _______________________________________ 
  

4. Գրանցման փաստաթղթի անվանումը (նշել ) 

 

որոշում 
 

արձանագրություն 
 

հրաման(կարգադրություն) 
 

այլ _________________________ 
5. Գրանցման փաստաթղթի համարը ______________________________________ 
  

 
Գրանցման տարին, ամիսը, ամսաթիվը ______________________________________ 
  

 
6. Իրավաբանական անձի անվանումը ________________________________________ 
______________________________________________________________________ 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 0 1 __ __ __ 

 
  

 
 

_____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ԱՅԼ ԼԻԱԶՈՐՎԱԾ ՄԱՐՄԻՆՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ ԳՐԱՆՑԱԾ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ԼՈՒԾԱՐՄԱՆ 
ԳՈՐԾԸՆԹԱՑՈՒՄ ԳՏՆՎԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ (08-2)-1 

գործունեության դադարման օրը _____ ________________20 թ. 
  
1. Պետական գրանցամատյանում գրանցման համարը ________________________________ 
  
2. Գրանցող մարմնի անվանումը ________________________________ 
  

3. Գրանցման փաստաթղթի անվանումը (նշել ) 

 

որոշում 
 

արձանագրություն 
 

հրաման(կարգադրություն) 
 

այլ _________________________ 
4. Գրանցման փաստաթղթի համարը ________________________________ 
  
Գրանցման տարին, ամիսը, ամսաթիվը ________________________________ 
  
5. Իրավաբանական անձի անվանումը _____________________________________________ 
  
______________________________________________________________________________ 

իրավաբանական անձի կողմից ներկայացված է (նշել ) 
իսկ համապատասխան փաստաթղթերի բացակայության դեպքում նշել պատճառը 

 

1 դիմում ___________________________________________________ 

 
  

 
 

2 հայտարարություն մամուլում __________________________________________  



անվանումը 

 
  

 
 

3 ընդհանուր ժողովի որոշում __________________________________________________ 

Լուծարման պատճառները (նշել ) 

 
 1 

 

տնտ. անկարողություն  2 
 

սնանկություն  3 
 

այլ ________________________ 

Լուծարային հանձնաժողովի 

Կազմը. ազգանուն , անուն 
Զբաղեցրած պաշտոնը 

լուծարային հանձնաժողովում ընկերությունում 

1. հանձնաժողովի նախագահ 
  

2. հանձնաժողովի անդամ 
  

3. հանձնաժողովի անդամ 
  

4. հանձնաժողովի անդամ 
  

5. հանձնաժողովի անդամ 
  

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 

կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 0 1 __ __ __ 

 
  

 
 

_____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ԳՈՐԾԱԴԻՐ ԿՈՄԻՏԵՆԵՐԻ և ԱՅԼ ԼԻԱԶՈՐՎԱԾ ՄԱՐՄԻՆՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ ԳՐԱՆՑԱԾ ՁԵՌՆԱՐԿՈՒԹՅԱՆ 
ՎԵՐԱԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ (08-Վ) 

 
(ներկայացվում է սկզբնական պետական գրանցման քարտի հետ) 

վերագրանցման օրը «_____» ________________20__-թ. 
  
1. Պետական գրանցամատյանում գրանցման համարը________________________ 
  

2. Պետական ռեգիստրում գրանցման համարը __ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ __ 

  
3. Գրանցող մարմնի անվանումը ______________________________________ 
  

4. Գրանցման փաստաթղթի անվանումը (նշել ) 

 

որոշում 
 

արձանագրություն 
 

հրաման(կարգադրություն) 
 

այլ _________________________ 
5. Գրանցման փաստաթղթի համարը ________________________________ 
  
Գրանցման տարին, ամիսը, ամսաթիվը ________________________________ 
  
6. Կազմակերպության անվանումը  _____________________________________________ 
  
______________________________________________________________________________ 
7. Կազմակերպության գտնվելու վայրը 
  
փոստային դասիչը __ __ __ __ մարզը ____________________ կոդը __ __ 
  
համայնքը ____________________ կոդը __ __ 
  



քաղաքը ( գյուղը ) ________________________________________ կոդը _ _ _ _ _ _ 
  
փողոցը, շենքը, հեռախոսը_____________________________________________________ 
  
8. Վերադաս մարմինը ____________________________________կոդը __ __ __ __ __ 
  
9. Համատեղ և օտարերկրյա կազմակերպությունների դեպքում` երկիրը 
  
___________________________________________________ կոդը __ __ __ 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ 
(անվանման, սեփականության ձևի, կարգավիճակի, վերադաս մարմնի կամ ենթակայության փոփոխություն ) (01) 

(03) (04) (12) 
  

Փոփոխության գրանցման օրը «_____» ____________20 թ. 
  

 
1. Գրանցման համարը և օրը __ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ __ _____» _________ _____ թ. 
  

 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __ ներդիր N___________ 
  

 
2. Անվանումը _________________________________________________________ 
  _________________________________________________________ 
3. ՁԿԴ և հարկ վճարողի հաշվառման համ. ԿՈԴ __ __ _ __ __ __ __ __ ՀՎՀՀ __ __ __ __ __ __ __ 

Լրացվում են փոփոխված տողերը. 

1. Կանոնադրության փոփոխության հերթական համար _______, ծածկագիր ________ (11) 
(ծածկագրեր` 1-համպատասխանեցում, 2-նոր խմբագրություն, 3-փոփոխություն կամ լրացում). 

  
2. Իրավաբանական անձի նոր անվանումը(01) 

ֆիրմային անվանման եզրակացության համարը ______________ օրը _____ ______________20 թ 
անվանումը (ֆիրմային անվանումը) _________________________________________________ 

_______________________________________________________ 
 _______________________________________________________ 

կրճատ անվանումը. հայերեն _______________________________________________________ 
ռուսերեն _____________________________անգլերեն___________________________________ 

Փոփոխության հիմքերը, որոշման N ___________ օրը _____” _________________ 20 թ. 
  
3. Սեփականության ձևը (03) _____________________________________________ կոդը ___ ___ 
Եթե սեփականաշնորհված է ապա 

սեփականաշնորհման ձևը նշել ) 
 

փոքր 
օբյեկտ-0  

մասնակի 
անհատույց-1   

փբը-
2   

բբը-
3 

Փոփոխության հիմքերը, որոշման N __________ օրը _____”__________ 20 թ. 
4. Կարգավիճակը (12) նախկին___________________________________________ կոդը ___ ___ 
  նոր _________________________________________ կոդը ___ __ 

Եթե մասնակիցների կազմում կա օտարերկրյա մասնակից, ապա 
Երկիրը______________________________________________ կոդը __ __ 

Երկիրը______________________________________________ կոդը __ __ __ 
Գործունեության ժամկետը (12) «_______»____________________20__թ. 

Փոփոխության հիմքերը, որոշման N ___________ օրը _____” _________________ 20 թ. 
 5.Վերադաս մարմինը (04) _________________________________________________________ 
________________________________________________________________կոդը __ __ __ __ __ 
Փոփոխության հիմքերը, որոշման N ___________ օրը _____” _________________ 20 թ. 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 



Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

 ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ 
(գտնվելու վայրի փոփոխություն ) (02) 

  
Փոփոխության գրանցման օրը « ____» ______________20 թ. 

  
 

1. Գրանցման համարը և օրը __ __ __● __ __ __ ● __ __ __ __ __   « ____» _______ _____ թ. 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __ ներդիր N___________ 
2.Անվանումը ________________________________________________________________ 
  _________________________________________________________________ 
3. ՁԿԴ և հարկ վճարողի հաշվառման համ. ԿՈԴ __ _ __ __ __ __ __ ՀՎՀՀ __ __ __ __ __ __ __ __ 
Փոփոխության հիմքերը, որոշման N __________________ օրը ____” ________________ 20 թ. 
1. Կանոնադրության փոփոխության հերթական համար _______, ծածկագիր ________ (11) 

(ծածկագրեր`1-համպատասխանեցում, 2-նոր խմբագրություն, 3-փոփոխություն կամ լրացում). 
2. Գտնվելու նոր վայրը ` ( 02) 
  

մարզը ____________________________________ կոդը ____ ____ 
  

համայնքը ____________________________________ կոդը ____ _____ _____ 
  

բնակավայրը __________________________________ փոստային դասիչը __ __ __ __ __ __ 
  

փողոցը, շենքը _________________________________________________________________ 
  

հեռախոս ____________ բջջ.հեռ.______________ էլ.հասցե_____________________________ 
3. Տեղափոխվել է պետական ռեգիստրի _____________________տ/բ, կոդը 3 7 __ __ __ __ 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ 
  

(գործունեության դադարում (08) 
  

դադարման գրանցման օրը ___ ______________20 թ. 
Գործունեությունը դադարեցնող իր. անձի 

1. գրանցման համարը և օրը __ __ __● __ __ __● __ __ __ __ __    _____ _________ _____ թ. 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __ 
  

 
2. Անվանումը ______________________________________________________ 
  ______________________________________________________ 

3.Դադարման ձևը (նշել ) 
 

 

միաձուլում-1 
 

միացում-2 
 

բաժանում-3   վերակազմավոում-4 
 

լուծարում-5 
1,2,4 -ի դեպքում նշել 

գրանցման համարը __ __ __ ●__ __ __● __ __ __ __ __ վկայական __ __Ա __ __ __ __ __ __ 



 

  
      

5-ի դեպքում հիմքերը (նշել )՝  1 
 

տնտ. անկարողություն  2 
 

սնանկություն  3 
 

այլ ___ 

Դադարման հիմքերը, որոշման N __________________ օրը ___” ________________20 թ. 

Պետռեգիստրի պետական գրանցման վկայականը կցվում է (նշել )  

այո 
 

ոչ 

Եթե ոչ, ապա տեղեկություններ կորած վկայականի հայտարարության մասին. 
Անվավեր է ________________ թերթի ______ համարի ______________20 թ. 
Հայտարարությամբ(էլեկտրոնային գրնացում չի կատարվում) 
Լրացվում է բաժանման դեպքում գործունեությունը դադարեցրած իրավաբանական անձի համար 
Բաժանումից ստեղծված իրավաբանական անձինք 

1.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

2.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

3.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

4.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

5.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

6.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

7.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

8.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

9.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

10.Անվանումը________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 

կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ 
  

(նոր վկայականի տրամադրում) (10) 
 

Փոփոխության գրանցման օրը ___ ____________20 թ. 
1. գրանցման համարը և օրը __ __ __● __  __● __ __ __ __ __   « _____» _________ _____ թ. 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __          ներդիր N___________ 
  

 
2. Անվանումը ______________________________________________________ 
  ______________________________________________________ 
3. ՁԿԴ և հարկ վճարողի հաշվառման համ. ԿՈԴ __ __ _ __ __ __ __ ՀՎՀՀ __ __ __ __ __ __ __ __ 
  
Փոփոխության հիմքերը, որոշման N __________________ օրը ____” ________________ 20 թ. 
1. Կանոնադրության փոփոխության հերթական համար _______, ծածկագիր ________ (11) 
                                              (ծածկագրեր`1-համպատասխանեցում, 2-նոր խմբագրություն, 3-փոփոխություն կամ լրացում). 

 

  
    

1.Նոր վկայականի համարը10)       03 Ա ___ ___ ___ ___ ___ ___ 
 

փոխանակում 
 

նոր 
  

Նախկին վկայականն անվավեր է 
  

 __________________ թերթի ______ համարի _______ __________20  թ. Հայտարարությամբ 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 

կ.տ. 
Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 



 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ 
( միացում ) ( 13) 

Փոփոխության գրանցման օրը « ____» ______________20 թ. 
  

 
1. Գրանցման համարը և օրը __ __ __● __ __ __ ● __ __ __ __ __    ___ ____ _____ թ. 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __  
2.Անվանումը ________________________________________________________________ 
  _________________________________________________________________ 
  
3. ՁԿԴ և հարկ վճարողի հաշվառման համ. ԿՈԴ __ _ __ __ __ __ __ ՀՎՀՀ __ __ __ __ __ __ __ __ 
  

Փոփոխության հիմքերը, որոշման N __________________ օրը «____» ________________ 20 թ. 
Տեղեկություններ միացող իրավաբանական անձանց մասին 

Միացող իրավաբանական անձանց գործունեության դադարման (8) քարտերը կցվում են 
1.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

2.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

3.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

4.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

5.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

6.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

7.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

8.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

9.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

10.Անվանումը________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ 
(Առանձնացում ) 

Փոփոխության գրանցման օրը « ____» ______________20 թ. 
  

 
1. Գրանցման համարը և օրը __ __ __● __ __ __ ● __ __ __ __ __    ___ ____ _____ թ. 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __  
2.Անվանումը ________________________________________________________________ 
  _________________________________________________________________ 
  
Փոփոխության հիմքերը, որոշման N _________________ օրը “ ___” _________________ 20 թ. 
  
3. ՁԿԴ և հարկ վճարողի հաշվառման համ. ԿՈԴ __ _ __ __ __ __ __ ՀՎՀՀ __ __ __ __ __ __ __ __ 
  

Փոփոխության հիմքերը, որոշման N __________________ օրը «____» ________________ 20 թ. 
Տեղեկություններ առանձնացող իրավաբանական անձանց մասին 

1.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

2.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

3.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

4.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

5.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

6.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 



7.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

8.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

9.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

10.Անվանումը________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 

կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏԻ ՀԱՎԵԼՎԱԾ 
(միաձուլում* ) (1) 

1. Միաձուլումից ստեղծված իր. անձի 

գրանցման համարը և օրը __ __ __● __ __ __ ● __ __ __ __ __    ___ ____ _____ թ. 
  

 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __  
2.Անվանումը ________________________________________________________________ 
  _________________________________________________________________ 

Տեղեկություններ միաձուլվող իրավաբանական անձանց մասին 
Գործունեության դադարման (08) քարտերը լրացվում և կցվում են 

Միաձուլվող իրավաբանական անձանց քանակը __________________ 
1.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

2.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

3.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

4.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

5.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

6.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

7.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

8.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

9.Անվանումը_________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

10.Անվանումը________________________________________ գրանցման N _ _ _ ●_ _ _ ● _ _ _ _ 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏԻ ՀԱՎԵԼՎԱԾ 

(ներկայացվում է իրավաբանական անձի առանձնացված ստորաբաժանման կամ հիմնարկի սկզբնական 
հաշվառման քարտի հետ* ) (2) 

Փոփոխության գրանցման օրը « ____» ______________20 թ. 
  
1.Առանձնացված ստորաբաժանման/հիմնարկի/ 
հաշվառման համարը և օրը __ __ __● __ __ __ ● __ __ __ __ __    ___ ____ _____ թ. 
  

 



Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __  
2.Անվանումը ________________________________________________________________ 
  _________________________________________________________________ 

Տեղեկություններ հիմնադիր իրավաբանական անձի մասին 
1.Գրանցման համարը և օրը __ __ __● __ __ __● __ __ __ __ __ _____ _________ _____ թ. 
  

Վկայականի համարը __ __ Ա __ __ __ __ __ __ 
  
 2. Անվանումը ________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
  
3.Գրանցված է պետական ռեգիստրի _______________________ տ/բ, կոդը 3 7 __ __ __ __ __ 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ 
(հիմնադիր փաստաթղթերի փոփոխություններ, լրացումներ, նոր խմբագրություն) (11) 

Փոփոխության գրանցման օրը « ____» ______________20 թ. 
1. Գրանցման համարը և օրը __ __ __● __ __ __ ● __ __ __ __ __    ___ ____ _____ թ. 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __  
2.Անվանումը ________________________________________________________________ 
  _________________________________________________________________ 
  

Փոփոխության հիմքերը, որոշման N _________________ օրը « ___» _________________ 20 թ. 
  
3. ՁԿԴ և հարկ վճարողի հաշվառման համ. ԿՈԴ __ _ __ __ __ __ __ ՀՎՀՀ __ __ __ __ __ __ __ __ 
  
Փոփոխության հիմքերը, որոշման N __________________ օրը «____» ________________ 20 թ. 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅԱՆ 

Հերթական համար _______, ծածկագիր ________ 
(ծածկագրեր` 1-համպատասխանեցում, 2-նոր խմբագրություն, 3-փոփոխություն կամ լրացում) 

Փոփոխության բնույթը 

____________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

կ.տ. 
Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 



 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐՈՒՄ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԻ ԼՈՒԾԱՐՄԱՆ ԳՈՐԾԸՆԹԱՑՈՒՄ 
ԳՏՆՎԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ (8-1) 

Գրանցման օրը « ____» ______________20 թ. 
1. Գրանցման համարը և օրը __ __ __● __ __ __ ● __ __ __ __ __    ___ ____ _____ թ. 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __  
2.Անվանումը ________________________________________________________________ 
  _________________________________________________________________ 
  

իրավաբանական անձի կողմից ներկայացված է (նշել ) 
իսկ համապատասխան փաստաթղթերի բացակայության դեպքում նշել պատճառը 

 

1 դիմում _______________________________________ 

 
  

 
 

2 հայտարարություն մամուլում _________________________________________ 
անվանումը 

 
  

 
 

3 իրավասու մարմնի որոշում  _____________________________________________ 

 
  

 
    _____________________________________________ 

Լուծարման պատճառները (նշել ) 
 

 1 
 

տեսական 
անկարողություն 

 2 
 

սնանկություն  3 
 

այլ ___ 

Ազգանուն , անուն 
Զբաղեցրած պաշտոնը 

լուծարային հանձնաժողովում կազմակերպությունում 

  Հանձնաժողովի նախագահ   

  Հանձնաժողովի անդամ   

  Հանձնաժողովի անդամ   

  Հանձնաժողովի անդամ   

  Հանձնաժողովի անդամ   

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏԻ ՀԱՎԵԼՎԱԾ 
(կցվում է համատիրության գրանցման դեպքում) (3) 

1.Համատիրության գրանցման __ __ __● __ __ __ ● __ __ __ __ __    ___ ____ _____ թ. 
  

 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __  
2.Անվանումը ________________________________________________________________ 
  _________________________________________________________________ 

Տեղեկություններ համատիրության կազմում ընդգրկված շենքերի վերաբերյալ 

հհ Գտնվելու 
վայրը 

կառուցման 
տարեթիվը 

ընդհանուր 
մակերեսը 

Բնակարան-
ների 

Բնակարան- Ոչ բնակելի 
շինություններիի 



  Ընդամենը (քառ.մ) ընդհանուր 
(մակերեսը) 

ների թիվը ընդհանուր մակերեսը 
(քառ. մ) 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ՍԱՀՄԱՆԱՓԱԿ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅԱՄԲ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍՆԱԿԻՑՆԵՐԻ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ __________ 

(0-տեղաբաշխում, 05 Գ - մասնակիցների փոփոխություն, 07Գ -բաժնեմասերի փոփոխություն, 10Գ-վկայագրի 
տրամադրում, 01Գ-ընկերության տվյալի փոփոխություն ) 

ռեեստրում գրառման օրը _________________20 թ. 
  
1. Գրանցման համարը __ __ __.__ __ __ .__ __ __ __ __      օրը ____ ____________20 թ. 
  
Վկայականի համարը __ __ Ա __ __ __ __ __ __ 
  
2. Իրավաբանական անձի ֆիրմային անվանումը ______________________________________ 
  
____________________________________________________________________________ 
  
3. Կանոնադրական կապիտալը _____________________________ դրամ 
  
4. Դիմումի օրը ____ ____________20 թ. հիմք ________ ամսաթիվը ____ ____________20 թ. 
  
5. Նախկին __________վկայագիրն անվավեր է 
  
_________________________թերթի _____ համարի ____ _________20__ թ. հայտարարությամբ 

մասնակցի Գրավատուի Վկայագրի 1.հիմք 1.Մասնակցի Գտնվելու բաժնեմասի ծանոթ.* 



համարը 
0000-
ընկե- 

րության N 

համարը համարը 2.ամսաթիվ անվանումը(անունը) 
2. գրանց. N/ 
անձնագրի N 
3.երբ և ում կողմից է 
տրված 
4.քաղաքացիությունը 
5.սոց. քարտի 
համարը 

(բնակության) 
վայրը 

(երկիր/պետություն 
քաղաք, փողոց, 

շենք) 

չափը  
1. մաս  

2. % 

նշել 

 

  

  նախկին 1 1.   1. մաս  1 

 2 

3 
 

    

    

նոր 2 2.   2. % 4 

5 

6 
 

3.   

4. կոդը   կոդը 

5.   

  

  նախկին 1 1.   1. մաս 1 

2 

3 
 

    

    

նոր 2 2.   2. % 4 

5 

6 
 

3.   

4. կոդը   կոդը 

5.   

  

  նախկին 1 1.   1. մաս 1 

2 

3 
 

    

    

նոր 2 2.   2. % 4 

5 

6 
 

3.   

4. կոդը   կոդը 

    

  

  նախկին 1 1.   1. մաս 1 

2 

3 
 

    

    

նոր 2 2.   2. % 4 

5 

6 
 

3.   

4. կոդը   կոդը 

5.   

  

  նախկին 1 1.   1. մաս 1 

2 

3 
 

    

    

նոր 2 2.   2. % 4 

5 

6 
 

3.   

4. կոդը   կոդը 

5.   

  

  նախկին 1 1.   1. մաս 1 

2 

3 
 

    

    

նոր 2 2.   2. % 4 

5 

6 
 

3.   

4. կոդը   կոդը 

    



    

              

    

        

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 

կ.տ. 
_________________________________ 
* 1-դուրս է գալիս, 2-մտնում է, 3-բաժնեմասի մեծացում, 4-բաժնեմասի նվազեցում, 5-մասնակցի տվյալի փոփոխություն, 6-այլ 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 0 1 __ __ __ 

 
  

 
 

_____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

 ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ 
(հիմնադիրների (մասնակիցների) փոփոխություն ) (05) 

Փոփոխության գրանցման օրը «_____» ____________20 թ. 

1. Գրանցման համարը և օրը __ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ __ _____» ___ _____ թ. 

  
 

Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __ ներդիր N___________ 
  

 
2. Անվանումը _________________________________________________________ 
  _________________________________________________________ 
3.Կոդը և հարկատուի հաշվառման կոդը ՁԿԴ __ __  __ __ __ __ __ ՀՎՀՀ __ __ __ __ __ __ __ __ 

Լրացվում են փոփոխված տողերը 

1. Կանոնադրության փոփոխության հերթական համար _______, ծածկագիր ________ (11) 
                             (ծածկագրեր 1-համպատասխանեցում, 2-նոր խմբագրություն, 3-փոփոխություն կամ լրացում) 

2.Կանոնադրական կապիտալը (բաժնեհավաք կապիտալ, բաժնային ֆոնդ) (07) 
 

ընդամենը ___________________________դրամ 
 

նվազեցում 
 

ավելացում 
բաժնետոմսեր(բաժնեմասեր)ի քանակը ________ հատ, անվանական արժեքը __________դրամ 
Փոփոխության հիմքերը, որոշման N ___________ օրը _____ _________________ 20 թ. 

3.Հիմնադիրների (մասնակիցների, անդամների, գործընկերների, բաժնետերերի) փոփոխություն (05) 

ՀՀ Դուրս եկած մասնակիցների ազգանուն, անուն 

1 
  

2 
  

3 
  

4 
  

5 
  

6 
  

7 
  

8 
  

9 
  

10 
  

  
Մասնակցի անվանումը 

(անունը) 
Գտնվելու վայրը կոդը* Ներդրումը դրամով երկի** 



գրանցման համար/ անձնագրի 
համար, սոց.քարտի համար/ 

վերադաս մարմնի կոդ 
կոդը 

  1. 
      

  

      

  2. 
      

  

      

  3. 
      

  

      

  4. 
      

  

      

  5. 
      

  

      

  6. 
      

  

      

  7. 
      

  

      

  8. 
      

  

      

  9. 
      

  

      

  10. 
      

  

      

  11. 
      

  

      

  12. 
      

  

      

  13. 
      

  

      

  14. 
      

  

      

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

_________________________________ 
** Այլ երկրների քաղաքացիների համար՝ տվյալ երկիրը և կոդը 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 0 1 __ __ __ 

 
  

 
 

_____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

 ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ 

(գործունեության տեսակների փոփոխություն) (06) 

Փոփոխության գրանցման օրը «_____» ____________20 թ. 
  

 
1. Գրանցման համարը և օրը __ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ __ _____» ___ _____ թ. 
  

 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __              ներդիր N___________ 
  

 
2. Անվանումը _________________________________________________________ 
  _________________________________________________________ 



 
3.Կոդը և հարկատուի հաշվառման կոդը ՁԿԴ __ __ __  __ __ __ __ ՀՎՀՀ __ __ __ __ __ __ __ __ 
  
Փոփոխության հիմքերը, որոշման N ___________ օրը ______” _________________ 20 թ. 

Լրացվում են փոփոխված տողերը 

1. Կանոնադրության փոփոխության հերթական համար _______, ծածկագիր ________ (11) 
                             (ծածկագրեր 1-համպատասխանեցում, 2-նոր խմբագրություն, 3-փոփոխություն կամ լրացում) 

1.Գործունեության տեսակը (առարկան) (06) 
Գրանցումից դուրս եկող գործունեության տեսակները 

անվանումը կոդը (ՏԳԸԴ) 

1   

2   

3   

4.   

Գործունեության հիմնական տեսակները (առակաները) ( նշել ( ) ավելացած  

վերջնական տեսք 

անվանումը կոդը (ՏԳԸԴ) 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 __ __ __ 

 
  

 
  _____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ 

(կանոնադրական կապիտալի (բաժնեհավաք կապիտալի, բաժնային ֆոնդի) կամ ներդրումների փոփոխություն 
առանց հիմնադիրների (մասնակիցների) փոփոխության ) (07) 

Փոփոխության գրանցման օրը « ____» ______________20 թ. 
  

 
1. Գրանցման համարը և օրը __ __ __● __ __ __ ● __ __ __ __ __    ___ ____ _____ թ. 
  

 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __   ներդիր N___________ 
2.Անվանումը ________________________________________________________________ 
  _________________________________________________________________ 
3. ՁԿԴ և հարկ վճարողի հաշվառման համ. ԿՈԴ __ _ __ __ __ __ __ ՀՎՀՀ __ __ __ __ __ __ __ __ 
  

Փոփոխության հիմքերը, որոշման N _________________ օրը « ___» _________________ 20 թ. 

Լրացվում են փոփոխված տողերը 

1. Կանոնադրության փոփոխության հերթական համար _______, ծածկագիր ________ (11) 
 (ծածկագրեր 1-համպատասխանեցում, 2-նոր խմբագրություն, 3-փոփոխություն կամ լրացում) 

2.Կանոնադրական կապիտալը (բաժնեհավաք կապիտալ, բաժնային ֆոնդ) (07) 
 

  
    

ընդամենը ___________________________դրամ 
 

նվազեցում 
 

ավելացում 
  



բաժնետոմսեր(բաժնեմասեր)ի քանակը ________ հատ, անվանական արժեքը __________դրամ 
Նշել ներդրման տեսակները (էլեկտրոնային գրանցում չի կատարվում) 

 
  

  
 

արտարժութային արժեքներով-1  ____ դրամ 
 

շարժական ու անշարժ գույքով-2 _______դրամ 

 
  

  
 

արժեթղթերով -3 _________________դրամ 
 

այլ -4 _____________________դրամ 

(Հիմնադիրներ (մասնակիցներ) (բաժնետիրական ընկերությունների համար կարող է չլրացվել)(I սյունակում նշել 
առևտրային կազմ.-2, նախարարություն/տեղական ինքնակառավարման մարմին-3, ոչ առևտրային կազմ.-4, այլ-5, 
քաղաքացու դեպքում չի լրացվում)I 

 

Մասնակցի անվանումը (անունը) 
Գտնվելու 

վայրը 
կոդը* 

ներդրումը 
դրամով 

երկրի** 

գրանցման համար/ անձնագիր / վերադաս մարմնի 
կոդ 

կոդը 

  1. 
      

  

      

  2. 
      

  

      

  3. 
      

  

      

  4. 
      

  

      

  5. 
      

  

      

  6. 
      

  

      

  7. 
      

  

      

  8. 
      

  

      

  9. 
      

  

      

  10. 
      

  

      

  11. 
      

  

      

  12. 
      

  

      

  13. 
      

  

      

  14. 
      

  

      

  15. 
      

  

      

  16. 
      

  

      

  17. 
      

  

      

  18. 
      

  

      

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ ________________________ «___» ___________20 թ. 



(ստորագրություն) ազգանուն, անուն 

Քարտը մուտքագրող ____________________ 
(ստորագրություն) 

_______________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

____________________________ 
** Այլ երկրների քաղաքացիների համար՝ տվյալ երկիրը և կոդը 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 0 1 __ __ __ 

 
  

 
 

_____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ 

(գործադիր մարմնի ղեկավարի փոփոխություն) (15) 

Փոփոխության գրանցման օրը «_____» ____________20 թ. 
  

 
1. Գրանցման համարը և օրը __ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ __ _____» ___ _____ թ. 
  

 
Վկայականի համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __ ներդիր N___________ 
  

 
2. Անվանումը _________________________________________________________ 
  _________________________________________________________ 
3.Կոդը և հարկատուի հաշվառման կոդը ՁԿԴ __ __  __ __ __ __ __ ՀՎՀՀ __ __ __ __ __ __ __ __ 

Փոփոխության հիմքերը, որոշման N ___________ օրը ______” _________________ 20 թ. 
Գործադիր մարմնի ն ա խ կ ի ն ղեկավար______________________________________________ 
  

______________________________________________________________________________ 
(անուն, ազգանուն կամ լրիվ անվանումը) 

  
Գործադիր մարմնի ղեկավար _______________________________________________________ 
  

______________________________________________________________________________ 
(անուն, ազգանուն կամ լրիվ անվանումը) 

  
պաշտոնը________________________կոդը________ 
  
անձնագրի համար _______________ տրված _____” _________ _____ թ. ___________________ 
  
_________________________________________________________________________ կողմից 

կամ 
  
գրանցման համար __ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ __գրանցված է ________________________ 
  
__________________________________________________կողմից _____” _________ _____ թ. 

Բնակության (գտնվելու) վայրը 

երկիրը______________________________________ կոդը ____ _____ _____ 
մարզը ______________________________________ կոդը ____ ____ 
համայնքը ____________________________________ կոդը ____ _____ _____ 
բնակավայրը _________________________________ փոստ.դասիչ __ __ __ __ 
փողոցը, շենքը________________________________ Հեռախոս ______________ 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն «___» ___________20 թ. 

կ.տ. 



 

Պետական ռեգիստրի ____________________ տարածքային բաժին 
կոդը 3 _7 __ __ __   

 

Հավելված  

ՀՀ արդարադատության նախարարի 
2011 թվականի ապրիլի 13-ի 

N 49-Ն հրամանի 

ԱՆՀԱՏ ՁԵՌՆԱՐԿԱՏԻՐՈՋ 
 ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ՔԱՐՏ 

1. Հաշվառման համարը __ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ ամսաթիվը "____" ______________ 20 թ. 
վկայականի սերիան և համարը ____ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 
  
2. Հարկ վճարողի հաշվառման համարը ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 
  
3. Ազգանուն, անուն, հայրանուն 
_______________________________________________________________ 

Սեռը (նշել ) 1 
 

 արական 2 
 

իգական, ծննդյան տարեթիվը ___ քաղաքացիությունը ______ կոդը __ _ __ 

4. Անձնագրի սերիա __ __N __ __ __ __ __ __ __ տրված "___"________թ. ___________________ 
կողմից 
  
5. Սոցիալական քարտի համարը ___ ___ ___ ___ ___ ___ տրման ամսաթիվը 
"___"_______________թ. 
  
օտարերկրյա քաղաքացիների համար` անձնագրի կամ կացության քարտի N 
____________________ 
  
ամսաթիվ"___"________20 թ. 

6. Հաշվառումը (նշել ) 
 

ըստ բնակության վայրի 
 

ըստ հաշվառման վայրի 

1 
 

Բնակության (հաշվառման) վայրը 

մարզը _________________________________________ 

համայնքը ________________________________________ 

երկիրը _________________________________________ 

բնակավայրը ________________________________________ 

փողոցը, շենքը ________________________________________ 

էլեկտրոնային հասցեն ___________________ @____________ 

կոդը ____ _____ _____ 

կոդը ____ ____ 

կոդը ____ _____ _____ 

փոստային դասիչը __ __ __ __ 

Հեռախոս ______________ 

Բջջային հեռ. _____________ 
7.Գործունեության հիմնական տեսակները (աշխատանքներ, ծառայություններ) 

 անվանումը կոդը (ՏԳԸԴ) 

1   

2   

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

կ.տ. 

 

Իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

 
  

 
 

կենտրոնական մարմին կոդը 3 _7 0 1 __ __ __ 

 
  

 
 

_____________________________ տ/բ կոդը 3 _7 __ __ __ __ __ 

Հավելված 
ՀՀ արդարադատության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 13-ի 
N 49-Ն հրամանի 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՔԱՐՏ 

1. Գրանցման համարը __ __ __ ●__ __ __●__ __ __ __ __ օրը "______" _______________20 թ. 



  
վկայականի սերիան, համարը __ __ __ __ __ __ __ __ __ 
 «Վերագրանցման» դեպքում՝ նախկին տվյալները՝ գրանցման/որոշման համարը 
_________________ 
  
անվանումը 
_________________________________________________________________________________ 
2.հիմնադրման տարին  ___ ___ հիմնադրման եղանակը 

(նշել  )  

 

վերակազմակերպում 
 

 

Միաձուլում -
1  

առանձնացում -
2  

բաժանում-
3 

  
վերակազմավորում -
4 

1-ի դեպքում կցվում է համապատասխան հավելվածը 

2,3,4-ի դեպքում նշել ո՞ր իրավաբանական անձի՝ 

գրանցման համար __ __ __●__ __ __●__ __ __ __ __ վկայական N __ __ Ա __ __ __ __ __ __  

3,4-ի դեպքում կցվում են համապատասխան իրավաբանական անձի գործունեության դադարման 
(08)  
քարտերը 

3. Իրավաբանական անձի անվանումը՝ 

ֆիրմային անվանման եզրակացության համարը _______________ օրը _____ ____________20 ___թ  

անվանումը (ֆիրմային անվանումը) ____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------- 

կրճատ անվանումը.հայերեն______________________________________________________________ 

ռուսերեն __________________________________________անգլերեն_________________________________ 
4. Իրավաբանական անձի կոդը ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 

5. Իրավաբանական անձի ՀՎՀՀ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 

6.Կազմակերպական-իրավական տեսակը 
__________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ կոդը 
___ ___ ___ 
7. Իրավաբանական անձի տեսակը 

 

առևտրային-1 
 

ոչ առևտրային-2 
8. Սեփականության ձևը ____________________________________________________ կոդը ___ 
___ 

9. Վերադաս մարմինը (նախարարություն, գերատեսչություն, տեղական ինքնակառավարման և 
տարածքային կառավարման մարմին) 
____________________________________________________________________կոդը __ __ __ __ 
__ 

10. Կարգավիճակը _________________________________________________________ կոդը ___ 



___ 

11. Գործունեության ժամկետը ____________________________ 

12.Գտնվելու վայրը (իրավաբանական հասցեն)՝ 
մարզը ____________________________________ կոդը ____ ____ 

համայնքը ____________________________________ կոդը ____ _____ _____ 

բնակավայրը ____________________________________ փոստային դասիչը __ __ __ __ __ 

փողոցը, շենքը 
________________________________________________________________________ 

Հեռախոս ______________ 
ֆաքս______________էլ.հասցե______________բջջ.հեռ._______________ 
13. Կանոնադրական կապիտալը (բաժնեհավաք կապիտալ, բաժնային ֆոնդ) 

ընդամենը ___________________________դրամ  

անբաժանելի ֆոնդի չափը (կոոպերատիվների գր.դեպքում) ____________ դրամ 

բաժնետոմսերի(բաժնեմասեր և այլն) քանակը ____________ հատ,  

անվանական արժեքը ____________________դրամ 

14. Հիմնադիրներ (մասնակիցներ) (բաժնետիրական ընկերությունների համար կարող է չլրացվել) 

I 

անուն ազգանուն/անվանում 
Գտնվելու վայրը 

կամ հասցեն 
կոդը* 

ներդրումների 
չափը 

դրամով 

երկիրը** 

գրանցման համար/ անձնագրի, սոց.քարտի 
համար/ վերադաս մարմնի կոդ 

կոդը 

  1. 
      

  

      

  2. 
      

  

      

  3. 
      

  

      

  4. 
      

  

      

  5. 
      

  

      

  6. 

      

  

      

      

  7. 
      

  

      

  8. 
      

  

      

  9. 
      

  

      

  10. 
      

  

      

  11. 
      

  

      



  12. 
      

  

      

  13. 
      

  

      

  14. 
      

  

      

  15. 
      

  

      

  16. 
      

  

      

  17. 
      

  

      

  18. 
      

  

      

  19.         
* ՀՀ քաղաքացիների համար՝ վարչատարածքի դասակարգչի կոդը, այլ երկրների անձանց համար՝ տվյալ երկրի 
** Այլ երկրների քաղաքացիների համար՝ տվյալ երկիրը և կոդը կոդը 
** Այլ երկրների քաղաքացիների համար՝ տվյալ երկիրը և կոդը 
  
15. Գործունեության տեսակը 
  

անվանումը կոդը (ՏԳԸԴ) 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

15. Գործադիր մարմնի ղեկավար _________________________________________________________ 
  
_____________________________________________________________________________________ 

(անուն, ազգանուն կամ լրիվ անվանումը) 
  
_____________________________________պաշտոնը_____________________________կոդը 
________ 

անձնագրի համար _____________ ______________տրված «_____» _________ _____ թ. 

______________________________ կողմից սոց քարտի համարը_____________________ 
  

կամ 
  
գրանցման համար __ __ __● __ __ __ ● __ __ __ __ __ գրանցված է 
_____________________________ 

_____________________________________________________________կողմից «_____» _________ 
_____ թ. 

լիազորված անձի անձնագրային տվյալները___________________________ 
___________________________ 
  
Բնակության (հաշվառման) վայրը 
երկիրը _________________________________________ 

մարզը _________________________________________ 

կոդը ____ _____ _____ 

կոդը ____ ____ 



համայնքը ________________________________________ 

բնակավայրը ________________________________________ 

փողոցը, շենքը ________________________________________ 

կոդը ____ _____ _____ 

փոստ.դասիչ __ __ __ __ 

Հեռախոս ______________ 

Քարտը լրացնող ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

Բաժնի պետ ____________________ 
(ստորագրություն) 

________________________ 
ազգանուն, անուն 

«___» ___________20 թ. 

կ.տ. 
  Հավելված 

ՀՀ արդարադատության նախարարի 
2011 թվականի ապրիլի 13-ի 

N 49-Ն հրամանի 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈԻՆ 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐ 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

Անհատ ձեռնարկատիրոջը հաշվառումից հանելու մասին 

Ազգանուն, անուն, հայրանուն _____________________________________________________ 
  

 
  _____________________________________________________ 
  

 
Հաշվառման տարին, ամիսը, 
ամսաթիվը 

____________________________________________________ 

  
 

Հաշվառման համարը __ __ __ ● __ __ __ __ __վկայականի N 01Ա __ __ __ __ __ __ 
  

 
Հաշվառող մարմինը _____________________________________________________ 
  

 
Բնակության վայրը ՝   
փոստային դասիչը __ __ __ __ մարզը ________________________ _________ 
  

 
քաղաքը ( գյուղը ) _______________________________________________ 
  

 
փողոցը, շենքը _____________________________________________________ 
  

 
Պետական հաշվառման վայրը ՝   
փոստային դասիչը __ __ __ __ մարզը ________________________ _________ 
  

 
քաղաքը ( գյուղը ) _______________________________________________ 
  

 
փողոցը, շենքը _______________________________________________ 
  

 
Դադարումը հաշվառող մարմինը _______________________________________________ 



  
 

Հաշվառումից դուրս գալու   
  

 
տարին, ամիսը, ամսաթիվը «_______» ___________________________20 թ. 
  Պետական ռեգիստր 

կ.տ. ________________________________ 
(ստորագրություն) 

  «________» ________________20 թ. 
  Հավելված 

ՀՀ արդարադատության նախարարի 
2011 թվականի ապրիլի 13-ի 

N 49-Ն հրամանի 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈԻՆ 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐ 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

Իրավաբանական անձանց միաձուլման մասին 

Նոր ստեղծված իրավաբանական   
անձի անվանումը _____________________________________________________ 
  

 
  _____________________________________________________ 
  

 
Գրանցող մարմնի անվանումը _____________________________________________________ 
  

 
Գրանցման տարին, ամիսը, 
ամսաթիվը 

_____________________________________________________ 

Գրանցման և վկայականի համարները __ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ __ և _ _Ա __ __ __ __ __ __ 
_ 
Գտնվելու վայրը՝ 

 
  

 
փոստային դասիչը __ __ __ __ մարզը _________________________________ 
  

 
քաղաքը (գյուղը) _____________________________________________________ 
  

 
փողոցը, շենքը ,հեռախոսը _____________________________________________________ 
  

 
միաձուլման հիմքերը (որոշում, 
հրաման) 

N _________________________ _____ ____________20 թ. 

Միաձուլվող իրավաբանական անձանց   
գրանցման համարը անվանումը 

1 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

2 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
 ____________________________________________________ 

3 __ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ ____________________________________________________ 



__ 

4 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

5 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

6 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

7 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

Միաձուլվող վերոհիշյալ իրավաբանական անձանց գործունեությունը դադարեցված է և պետական 
ռեգիստրում իրավաբանական անձինք պետական գրանցումից հանված են “________” 
___________20__թ. 
  Պետական ռեգիստր 

կ.տ. ________________________________ 
(ստորագրություն) 

  «________» ________________20__ թ. 
  Հավելված 

ՀՀ արդարադատության նախարարի 
2011 թվականի ապրիլի 13-ի 

N 49-Ն հրամանի  

Ձև 20 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈԻՆ 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐ 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

Իրավաբանական անձի (անձանց) միացման մասին 

Անվանումը _____________________________________________________ 
  

 
  _____________________________________________________ 
  

 
Գրանցող մարմնի անվանումը _____________________________________________________ 
  

 
Գրանցման տարին, ամիսը, 
ամսաթիվը 

_____________________________________________________ 

Գրանցման և վկայականի համարները __ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ __ և _ _Ա __ __ __ __ __ __ 
_ 
Գտնվելու վայրը՝ 

 
  

 
փոստային դասիչը __ __ __ __ մարզը _________________________________ 
  

 
քաղաքը (գյուղը) _____________________________________________________ 
  

 
փողոցը, շենքը ,հեռախոսը _____________________________________________________ 



  
 

միացման հիմքերը (որոշում, 
հրաման) 

N _________________________ _____ ____________20 թ. 

Միաձուլվող իրավաբանական անձանց   
գրանցման համարը անվանումը 

1 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

2 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
 ____________________________________________________ 

3 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

4 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

5 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

6 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

7 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

Միացվող վերոհիշյալ իրավաբանական անձանց գործունեությունը դադարեցված է և պետական ռեգիստրում 
իրավաբանական անձինք պետական գրանցումից հանված են ________ ___________________20___թ. 

  Պետական ռեգիստր 

  ________________________________ 
(ստորագրություն) 

  «________» ________________20__ թ. 
  Հավելված 

ՀՀ արդարադատության նախարարի 
2011 թվականի ապրիլի 13-ի 

N 49-Ն հրամանի  

Ձև 21 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈԻՆ 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐ 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

Իրավաբանական անձի լուծարման մասին 

Անվանումը _____________________________________________________ 
  _____________________________________________________ 
  _____________________________________________________ 
  

 
Գրանցող մարմնի անվանումը _____________________________________________________ 
  _____________________________________________________ 
Գրանցման տարին, ամիսը, 
ամսաթիվը 

_____________________________________________________ 



Գրանցման համարը __ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ __ 
  

 
Գրանցման վկայականի համարը __ __Ա ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 
Գտնվելու վայրը՝ 

 
  

 
փոստային դասիչը __ __ __ __ մարզը _________________________________ 
  

 
քաղաքը (գյուղը) _____________________________________________________ 
  

 
փողոցը, շենքը ,հեռախոսը _____________________________________________________ 
  

 
Լուծարման հիմքերը (որոշում, հրաման) տարին, ամիսը 

 __________________________________________________________ _____ _____________20 թ. 
  

 
Լուծարումը գրանցող մարմինը ________________________________ 
  

 
Լուծարման (գործունեության դադարման) պետական 

 
գրանցման տարին, ամիսը, ամսաթիվը _____ _____________20 թ. 

  Պետական ռեգիստր 

  ________________________________ 
(ստորագրություն) 

  «________» ________________20__ թ. 
  Հավելված 

ՀՀ արդարադատության նախարարի 
2011 թվականի ապրիլի 13-ի 

N 49-Ն հրամանի 

Ձև 21 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈԻՆ 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐ 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

Իրավաբանական անձանց առանձնացված ստորաբաժանումը (հիմնարկը) 
հաշվառումից հանելու մասին 

Անվանումը _____________________________________________________ 
  _____________________________________________________ 
  _____________________________________________________ 
  

 
Հիմնադրի անվանումը _____________________________________________________ 
  _____________________________________________________ 
Հաշվառման ամսաթիվը   _____ _____________20 թ. 
Հաշվառման համարը _____________________________________________________ 
  

 
Վկայականի համարը _____________________________________________________ 



Գտնվելու վայրը՝ 
 

  
 

փոստային դասիչը __ __ __ __ մարզը _________________________________ 
  

 
քաղաքը (գյուղը) _____________________________________________________ 
  

 
փողոցը, շենքը ,հեռախոսը _____________________________________________________ 
  

 
Հաշվառումից դուրս գալու հիմքերը (որոշում, հրաման) տարին, ամիսը 

 __________________________________________________________ _____ _____________20 թ. 
  

 
Հաշվառումից հանող մարմնի անվանումը ________________________________ 
  

 
Հաշվառումից հանման ամսաթիվը _____ _____________20 թ. 

  Պետական ռեգիստր 

  ________________________________ 
(ստորագրություն) 

  «________» ________________20__ թ. 
  Հավելված 

ՀՀ արդարադատության նախարարի 
2011 թվականի ապրիլի 13-ի 

N 49-Ն հրամանի 

Ձև 21 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈԻՆ 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐ 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ  

Տրվում է քաղաքացի __________________________________________________-ին այն մասին, որ նա դուրս 
է եկել _________________________________________________ մասնակիցների կազմից: 

Համապատասխան փոփոխությունը գրանցված է պետական ռեգիստրի __________________ տարածքային 
բաժնի կողմից _______________20 թ.: 

  Պետական ռեգիստր 

  ________________________________ 
(ստորագրություն) 

  «________» ________________20__ թ. 
  Հավելված 

ՀՀ արդարադատության նախարարի 
2011 թվականի ապրիլի 13-ի 

N 49-Ն հրամանի 



 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈԻՆ 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐ 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ  

Իրավաբանական անձի (անձանց) միացման մասին 

Անվանումը _____________________________________________________ 
  _____________________________________________________ 
  

 
Գրանցող մարմնի անվանումը _____________________________________________________ 
  

 
Գրանցման տարին, ամիսը, 
ամսաթիվը 

_____________________________________________________ 

Գրանցման և վկայականի համարները __ __ __ ●  __ __ __ ●  __ __ __ __ __ և __ _ Ա __ __ __ __ _ 
Գտնվելու վայրը՝ __ __ __ __, _______________________________________ 
  __________________________________________________ 
  

 
միաձուլման հիմքերը (որոշում, 
հրաման) 

N __________________ “_____” ____________ թ. 

Միացող իրավաբանական անձանց   
գրանցման համարը անվանումը 

1 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

2 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
 ____________________________________________________ 

3 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

4 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

5 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

6 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

7 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
_________________________________________________ 

8 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
_________________________________________________ 

9 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
_________________________________________________ 

10 
__ __ __ ● __ __ __ ● __ __ __ __ 

__ 
____________________________________________________ 

Միացվող վերոհիշյալ իրավաբանական անձանց գործունեությունը դադարեցված է և պետական ռեգիստրում 
իրավաբանական անձինք պետական գրանցումից հանված են 

  Պետական ռեգիստր 



կ.տ. ________________________________ 
(ստորագրություն) 

  «________» ________________20__ թ. 
   

 


